
 
 

REGIONE PIEMONTE 
Ente di Gestione delle  
Aree Protette della Valle Sesia 

 
 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

 n. 11 

 del 10/04/2019 

 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE PRELIMINARE PER I LAVORI 

DI RIPRISTINO DEL PARAVALANGHE A DIFESA DEL 

RIFUGIO VALLE’ DI PROPRIETA’ DELL’ENTE IN COMUNE DI 

ALTO SERMENZA (VC). 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 
dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monta Fenera;  
 
Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 2016 
con è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia il Signor Ermanno De Biaggi; 
 
Vista la deliberazione n. 1 del 01/03/2016 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 
delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il 
Consiglio dell'Ente stesso; 
 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela 

delle aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli 
Enti di gestione delle aree protette piemontesi 
 
Richiamata la determinazione del Direttore n. 196 del 08/08/2018  la quale veniva 
affidato l’incarico per la progettazione preliminare per quanto in oggetto al Dott. 
Geol. Enrico Biasetti di Valdilana (BI); 
 
Vista la relazione preliminare presentata dal Dott. Geol. Enrico Biasetti in data 
13.09.2018 ns. prot. n. 1505 che prevede una somma complessiva pari a €. 
65.200,00 così suddivisi: 



 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale della Regione Piemonte – Settore 
Biodiversità e Aree Naturali n. 417 del 14/11/2018 è stata assegnata a 
questo Ente una somma di €. 60.000,00 per i lavori di ripristino del 
paravalanghe presso il Rifugio Vallè di proprietà dell’Ente in Comune di Alto 
Sermenza;  
 

VISTI 

 

- l’articolo 14 del Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità, 
approvato con Legge regionale Piemonte 29 giugno 2009 n. 19, il quale assegna al 
Presidente la legale rappresentanza dell’Ente; 

- la Legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’Art.23 Comma 3 del Decreto Legislativo 18.04.2016, n.50; 
- l’Art.216 Comma 4 del Decreto Legislativo 18.04.2016, n.50; 
- il D.P.R. 05/10/2010 , n.207; 
- il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 
 

DECRETA 

 
1. Di approvare la relazione preliminare redatta dal Dott. Geol Enrico Biasetti di 

Valdilana (BI) per i lavori di ripristino del paravalanghe a difesa del Rifugio Vallè 
di proprietà dell’Ente in Comune di Alto Sermenza (VC) 

 
2. Di approvare il seguente quadro economico: 



 
 

3. Di sottoporre il presente atto al Consiglio direttivo per le determinazioni di 
competenza ai sensi dell’art 14 punto 2 lett. D) della L.R.19 /2009 e s.m.i. e 
dell’art.5 dello Statuto dell’Ente.  
 

4. Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale 
dell’Ente di gestione delle Aree protette della Valle Sesia. 

 
 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO 

        De Biaggi Ermanno                                     dott.ssa Nicoletta Furno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il decreto presidenziale n. 10 è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale 
dell’Ente-Parco www.areeprotettevallesesia.it a far data dal …………. 2019 

 

 

IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

_____________________________________________ 
 
 
 
 
Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 
 
       IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 

                
       _________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in uso agli atti. 
 
lì__________________ 
 
 
IL SEGRETARIO  

 

_________________________ 
 
 
 
 
____________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Diventato esecutivo il  
 
 
 
 


